АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022 п. Фирово №

Об утверждении сети общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных организаций и образовательных организаций
дополнительного образования детей на 2022-2023 учебный год

Рассмотрев предоставленный отделом образования проект о сети
общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций
и образовательных организаций дополнительного образования детей на 2022-
2023 учебный год, Администрация Фировского района

1. Утвердить сеть общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного
образования детей, групп продленного дня и их комплектование на территории
района на 2022-2023 учебный год согласно приложениям 1-4.

2. Отделу образования Администрации Фировского района (Сладкова
И.В.), руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных
организаций, образовательных организаций дополнительного образования детей
принять необходимые меры для укомплектования образовательных организаций
педагогическими кадрами. ’

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ

Е.В. Самодурова

Приложение 1
Утверждено Постановлением

Администрации Фировского района
от 06.06.2022 № 55

Комплектование общеобразовательных организаций Фировского района на 2022-2023 учебный год

ОУ

Количество обучающихся
к/к

Количество обучающихся
к/к

Количество
обучающихся к/к

Кол-во
обучаю
щихся

Классы-
комп
лекты1 2 3 4 1-4 5 6 7 8 9 5-9 10 11 10-11 1-9, 1-11

МБОУ
Великооктябрьская

com
18
(1)

34
(2)

14
0 )

33
(2)

99 6 21
0 )

20
(1)

29
(2)

33
(2)

26
(2)

129 8 12
(1)

10
(1)

22 2 250 16

МБОУ
Рождественская СОШ

9
(1)

3
О)

8
(1)

9
(1)

29 4 19
(1)

9
0)

17
(1)

15
(1)

12
(1)

72 5 8
(1)

10
(1)

18 2 119 11

МОУ Фировская
СОШ

28
(2)

25
О)

28
(2)

23
О)

104 6 31
(2)

23
(1)

30
(2)

20
О)

33
(2)

137 8 6
(1)

8
(1)

14 2 255 16

МБОУ Дубровская
ООШ

3 1 3 2 9 2 4
(1)

3
(1)

1
О)

8 3 0 0 0 0 17 50) (10
МБОУ Новосельская

ООШ
3 3 8

(1)
4

(1)
18 3 10

(1)
8

О)
6

(1)
9

(1)
4
(1) 37 5 0 0 0 0 55 8(1)

МБОУ Жуковская
НОШ

2 1 4 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2
0 ) 0 )

Итого по селу 17 8 23 15 63 11 33 17 26 24 17 117 13 8 10 18 2 198 26
Всего 63 67 65 71 266 23 85 60 85 77 76 383 29 26 28 54 6 703 58

Приложение 2
Утверждено Постановлением

Администрации Фировского района
от 06.06.2022 № 55

Комплектование дошкольных образовательных организаций Фировского района
на 2022-2023 учебный год

№
п\п ОО пгт/село Количество

групп
Количество

детей

1 МБДОУ детский сад «Родничок»,
п. Фирово пгт 6 85

2 МБДОУ детский сад «Белочка», п.
Великооктябрьский пгт 5 85

3 МДОУ детский сад «Колокольчик»,
п. Сосновка село 1 12

4 МДОУ Баталинский детский сад,
с. Рождество село 2 25

5 МБОУ Дубровская ООШ село 1 10
6 МБОУ Жуковская НОШ, д. Жуково село 1 10

Итого по селу 5 45
Всего 16 215

Приложение 3
Утверждено Постановлением

Администрации Фировского района
от 06.06.2022 № 55

Комплектование групп продленного дня
в общеобразовательных организациях Фировского района

на 2022-2023 учебный год

№
п/п ОО Количество групп

продленного дня
Количество

обучающихся
1 МБОУ Великооктябрьская СОШ 5 100
2 МБОУ Рождественская СОШ 2 30
3 МОУ Фировская СОШ 4 80
4 МБОУ Новосельская ООШ 1 20
5 МБОУ Дубровская ООШ 1 10

Итого 13 240

Приложение 4
Утверждено Постановлением

Администрации Фировского района
от 06.06.2022 № 55

Комплектование
МОУ ДОД «Фировская ДШИ»

на 2022-2023 учебный год

Местонахождение Отделение Количество Количество
филиала (спец., инструмент) классов обучающихся

Хореография 6 45

п. Фирово Фортепиано 8 13
Народные

инструменты (баян) 6 12

п. Великооктябрьский Хореография 6 35
Фортепиано 5 6
Фортепиано 5 14

с. Рождество Народные
• инструменты (баян)

Итого 44 140